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قللرارگاه جهللادی رویش های انقاب اسللامی 
مسؤولیت خدمت رسللانی به ۱۱ روسللتای استان 
گلسللتان را برعهللده گرفللت. بلله گللزارش پایگاه 
اطاع رسانی سازمان بسیج سازندگی، قرارگاه جهادی 
رویش های انقاب اسللامی که با حمایت نهاد های 
مختلللف، از جمله قرارگاه جهادی خدمت رسللانی 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره( راه اندازی شده، تابستان 
امسال، پس از چندین مرحله شناسایی، ۱۱ روستای 
دهستان سلطانعلی از توابع شهرستان گنبدکاووس 
استان گلستان را به عنوان منطقه هدف خود برای 
۳ سال آینده انتخاب و فعالیت خود را در آن محل 
آغاز کرد. بنا به این گزارش، اردوی ۱۰ روزه قرارگاه 
دهه اول شللهریورماه در گنبد در حوزه های درمانی 
و فرهنگی و با مشللارکت ۱۶۰ نفر از دانشللجویان 
نخبه دانشللگاه علوم پزشللکی تهران برگزار شد که 
دسللتاوردها و پیامد هللای این حرکللت جهادی در 
حوزه های مختلف قابل توجه است. در حوزه بهداشت 
و درمللان، تیم های دوار متشللکل از کارشناسللان 
بهداشت عمومی و محیط، داروساز و پرستار از منازل 
روسللتاها بازدید و آموزش های لازم را درباره رعایت 
مسللائل بهداشتی، پیشللگیری از بیماری ها و نحوه 
صحیح مصرف داروهای موجود در منزل به آنان ارائه 
کردند. همچنین تیم سیار متشکل از ۲ نفر پزشک 
متخصص اطفللال و غدد، ۳ نفر پزشللک عمومی، 

داروساز، پرسللتار، فیزیوتراپ و گفتاردرمان به ارائه 
خدمت پرداختند. بنا بر این گزارش، از ۷۴۰ مراجع 
تریاژ شده، ۲۷۳ نفر ویزیت مامایی، ۱۳۵ نفر ویزیت 
فیزیوتراپی و ۱۰۵ کودک ویزیت گفتاردرمانی شده و 
۴ سالمند و ۲۸ نفر افراد دارای اختال، خدمات لازم 
را دریافت کردند. همچنین ۵۹۳ نفر توسط پزشک 
عمومی و متخصص ویزیت شدند. این در حالی است 
که طی خدمات ارائه شللده، دارو نیز به بیماران ارائه 
شد که ارزش ریالی داروها بالغ بر ۱۵۰ میلیون ریال 

بوده اسللت. در زمینه معاینه دهان و دندان نیز پس 
از اسللتقرار ۸ دستگاه یونیت دندانپزشکی در محل 
هللدف، ۶ دندانپزشللک عمومی و یک دانشللجوی 
متخصللص به همللراه دسللتیاران بلله ارائه خدمت 
پرداختنللد و طی ویزیللت از ۵۰۰ نفللر، ۱۹۰مورد 
دندان کشیدن، ۹۰ ترمیمی و ۳۰ جرم گیری گزارش 
شده اسللت. ارزش ریالی مواد مصرفی دندانپزشکی 
نیللز حدود ۲۰۰ میلیون ریال بوده اسللت. در حوزه 
فرهنگی نیز ۸ روسللتا به عنوان مبدا و ۳ روستا به 

عنوان میزبان تیم های تربیتی قرارگاه بودند. در این 
روسللتاها اقدامات فرهنگی متناسللب با دسته های 
سللنی مختلف انجام شللد که از جمله می توان به 
برگللزاری جشللن تکلیف ۸۴ دختر در ۸ روسللتا و 
جشن عید غدیر به همراه پخش شربت و شیرینی 
بین اهالی اشاره کرد. احداث کتابخانه سیار در گروه 
نوجوان و ارائه کتب قرآنی، دفاع مقدس، داستان های 
کهن ایران و کتابچه های شهدا از دیگر اقدامات گروه 
جهادی طی دوره اردو بوده اسللت. همچنین اهدای 
لوازم تحریر شامل دفتر نقاشی، مداد رنگی و سیاه، 
پاک کن، تراش، کاربرگ نقاشللی و همچنین ۱۶۰ 
روسللری به دختران خردسللال ۸ روستا از اقدامات 
قابل ذکر گروه اسللت. آموزش مهارت های کاربردی 
بللرای گروه کودک، نوجوان و جوان با رویکرد ایجاد 
حس مسؤولیت پذیری و آموزش تهیه نمد و پرورش 
گل و گیاه در راسللتای اشللتغالزایی بانوان از جمله 
اقدامات گروه در حوزه آموزش بوده اسللت. در حوزه 
بهسللازی، مدارس مورد هدف قللرار گرفتند که در 
مجموع ۵ مدرسه از ۸ مدرسه منطقه هدف، از نظر 
ظاهر ساختمان نوسللازی شدند. بنا بر این گزارش، 
ارائه خدمت یک روزه به مردم سللیدآباد و اسام آباد 
از مناطق حاشیه ای شهر گنبدکاووس به درخواست 
سپاه شهرستان گنبد حین برگزاری اردو از اقدامات 

دیگر گروه بوده است.

برپایی میز پاسخگویی مسؤولان 
توسط امور آب و فاضلاب دلیجان

به منظور برقراری ارتباط موثر با مشللترکان 
آب و پیگیری و برطرف کردن مشللکات مردم 
شللهر دلیجان، امور آب و فاضاب این شهر اقدام 
به استقرار میز پاسخگویی در محل مصای این 
شهر و با حضور امام جمعه کرد. مهندس عباس 
قلی پورفاضلی، مدیر امور آب و فاضاب شهرستان 
دلیجان اظهار داشت: در قالب اجرای طرح شمیم 
خدمت- میز پاسللخگویی مسللؤولان به مردم - 
این امور با حضور حجت الاسللام والمسلللمین 
کرامتی امام جمعه شهر دلیجان، حجت الاسام 
والمسلمین سلیمی نماینده مردم شهر دلیجان 
در مجلس شورای اسللامی و سلیمانی فرماندار 
دلیجان به مشکات و درخواست های مطرح شده 
از سوی مردم رسللیدگی و پاسخگویی کرد. وی 
تصریح کرد: سللخنرانی مدیر امور آب و فاضاب 
شهرسللتان دلیجللان و ارائلله گللزارش وضعیت 
خدمات رسللانی در حللوزه آب و فاضاب شللهر 
دلیجان، برنامه ها، اهللداف و تنگناهای موجود از 
اقداماتی بود که در زمان برپایی میز پاسخگویی 

انجام شد. 

اجرای دومین کلینیک صنعت سیار 
استان مرکزی در سال جاری 

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
مرکزی از برگزاری کلینیک صنعت سیار در استان 
مرکزی با هدف رفع مشللکات و توانمندسازی 
واحدهای صنعتی در راستای تقویت تولید کالای 
ایرانللی خبللر داد و اظهار داشللت: این کلینیک 
براساس سیاست های حمایتی و توسعه فناوری 
و ارتقای رقابت پذیری برگزار شد. مصطفی آمره 
افزود: این کلینیک با حضور ۱۳ گروه مشاوره ای 
و نمایندگان ادارات در بخش های فنی، بازرگانی، 
انتقال فناوری، مالی، بیمه، مالیات، تأمین مالی، 
آینده پژوهی، خدمات کسب وکار و صادرات برگزار 
و به ۳۰ واحد صنعتی مستقر در شهرک صنعتی 
خمین انواع خدمات مشاوره ای به صورت رایگان 
ارائه شللد. وی افزود: پس از شناسایی واحدهای 
متقاضی عارضه یابی، با تشکیل کمیته کارشناسی 
با حضور مشاوران صنعتی و دانشگاهی، موارد به 
کلینیک صنعت معرفی می شود. آمره تصریح کرد: 
هدف از عارضه یابی کمک به واحدهای صنعتی 
کوچک برای توسللعه و ایجاد تغییللرات لازم به 

 منظور بهبود و افزایش توان رقابت پذیری است. 

خوزستانمرکزی

پیشتازی نیروگاه افق ماهشهر 
در تولید و تأمین برق

 در ۶ مللاه اول سللال جاری نیللروگاه افق 
ماهشللهر با تولید یک میلیللون و ۸۵۰ هزار 
مگاوات ساعت برق نقش اثرگذاری در تامین 
آسللایش مردم و همچنین تامین برق مورد 
نیاز صنایع جنوب شللرق خوزسللتان داشت. 
مصطفی ذبایح نجف آبادی، مدیر این نیروگاه 
گازی ضمللن تقدیر از مردم و صنایع به علت 
همکاری در مدیریت مصرف انرژی برق بویژه 
در فصل طاقت فرسای تابستان اظهار داشت: 
تولید پایدار این انرژی حیاتی مهم ترین دغدغه 
ما و سللایر مجموعه صنعت برق است و خدا 
را شاکریم با تکیه بر دانش و تجربه همکاران 
خود توانسللتیم در ۶ ماه اول سال این میزان 
انللرژی برق را تولید کنیم. وی افزود: با تولید 
این میزان انرژی برق توانستیم به ۶۲ درصد 
تولید پیش بینی شللده سللالانه خود دست 
یابیللم و امیدواریم با حفللظ این روند بتوانیم 
خدمت رسللان مردم و صنایللع منطقه بویژه 
شهرستان ماهشهر باشیم. یادآوری می شود 
نیروگاه سللیکل ترکیبی افق ماهشللهر با ۴ 
واحد ۱۶۲ مگاواتی به منظور تولید برق پایدار 
منطقه در کیلومتر ۱۵ جاده ماهشهر- چمران 
احداث شللد و عملیات نگهداری، تعمیرات و 
بهره برداری از این نیروگاه گازی ۶۴۸ مگاواتی 
توسط متخصصان مجرب نیروگاه رامین انجام 

می پذیرد. 

بازسازی ایستگاه مرکزی مجتمع 
آبرسانی روستایی »زرگرباغ« ساری
عملیللات اجرایللی بازسللازی و احللداث 
تاسیسات تکمیلی ایسللتگاه مرکزی مجتمع 
آبرسانی ۹ روستایی زرگرباغ شهرستان ساری 
آغاز شد. سیدمظاهر حسینی، مدیر امور آبفار 
شهرستان سللاری در حاشیه عملیات اجرایی 
بازسازی و احداث تاسیسات تکمیلی ایستگاه 
مرکزی مجتمع آبرسللانی روسللتایی زرگرباغ 
اظهار داشللت: این مجتمع آبرسانی ۹ روستا 
را با ۱۰۵۰ مشللترک تحت پوشللش دارد که 
طی سال های گذشته اهالی روستاهای تحت 
پوشللش با کمبود آب مواجلله بودند لذا طی 
اقدامات ضربتی در سال قبل مشکل تامین آب 

این مجتمع برطرف شد. 

مازندران

ضرورت تعامل دستگاه ها در اجرای طرح های بازآفرینی کرج  سرپرسللت شهرداری کرج بر ضرورت بازنگری 
در شللیوه تامین اعتبار طرح های بازآفرینی تاکید 
کرد. محمدرضللا احمدی نژاد در دومین جلسلله 
سللتاد بازآفرینی پایدارکرج اظهار کرد: نمایندگان 
برخللی ادارات به رغم تاکیدها در جلسلله سللتاد 
بازآفرینی شللرکت نمی کنند و این مساله باید به 
صورت رسللمی پیگیری شللود. وی ادامه داد: اگر 
نمایندگان ادارات در جلسات این ستاد حضور پیدا 
نکنند، اهداف و برنامه های پیش بینی شده در این 
بخش محقق نخواهد شللد. او گفت: شیوه نامه ای 
برای ارائه طرح های ستاد بازآفرینی مشخص شده 
که ادارات و دسللتگاه های استان باید بر مبنای آن  
طرح های پیشللنهادی خود را بللرای تصویب ارائه 
دهند. احمدی نژاد توضیللح داد: طرح های ادارات 
و سللازمان ها در کمیته سللتاد بازآفرینی بررسی 
می شود و اگر قابلیت اجرا داشته باشد، به تصویب 

می رسللد، در غیر این صورت 
از دسللتور کار خارج می شود. 
سرپرسللت شللهرداری کرج 
گفت: متاسفانه ادارات استان 
آنطور که باید و شاید در ارائه 
طرح هللای بازآفرینللی جدی 
نبوده اند و طرح های رسللیده 

قابل توجه نیسللت. احمدی نژاد در بخش دیگری 
از صحبت هللای خود بللا تاکید بر اینکلله ادارات 
اسللتان باید در اجرای طرح هللای بازآفرینی با هم 
هماهنگ باشللند، توضیح داد: دستگاه ها باید در 
اجللرای طرح ها به گونه ای عمللل کنند که تا حد 
امکان از مللوازی کاری، صرف هزینه چندبرابری و 

دوباره کاری جلوگیری شللود. 
این مسؤول در بخش دیگری 
از صحبت هللای خود با گایه 
از شللیوه تخصیص اعتبارات 
برای اجرای طرح های سللتاد 
اجللرای  گفللت:  بازآفرینللی 
قراردادهللای عمرانی توسللط 
شللهرداری بر اسللاس اعتبارات صددرصدی است 
و هیچ پیمانکاری قبللول نمی کند هزینه کاری را 
کلله انجام می دهد در فاصله زمانی طولانی مدت و 
به شکل نامشللخص دریافت کند. وی اظهار کرد: 
این روش کلله ۳۰ درصد اعتبارات مورد نیاز برای 
اجرای طرح های بازآفرینی توسط شهرداری و ۷۰ 

درصد نیز توسللط دولت تامین شود، نتیجه بخش 
نخواهللد بود و مشللکات قانونللی در پی خواهد 
داشت. احمدی نژاد ابراز کرد: برای رفع این مشکل 
شللهرداری می تواند کل هزینه پروژه های تصویب 
شللده خود را پرداخت کند و بعد از تکمیل، دولت 
سللهم ۷۰ درصدی خللود را به صللورت اوراق به 
شهرداری پرداخت کند. سرپرست شهرداری کرج 
ادامه داد: بدون شللک با ایللن روش که ۳۰ درصد 
اعتبار پروژه ها را شللهرداری و ۷۰ درصد را دولت 
پرداخت کند، بسللیاری از پروژ ها نیمه تمام باقی 
می مانللد. وی در ادامه با تاکید بر اینکه در اجرای 
طرح هللای بازآفرینی باید نگاه بلندمدت داشللت، 
افزود: باید بررسللی های دقیقللی در مناطق هدف 
ستاد بازآفرینی انجام و کمبودهای این مناطق در 
بخش های فرهنگی، اجتماعی و... به صورت جامع 

مشخص شود. 

با حمایت قرارگاه جهادی خدمت رسانی »ستاد اجرایی فرمان امام)ره(« انجام می شود

خدمت رسانی جهادی به روستاهای گلستان 

ادامه از صفحه اول
اسللتیضاح  بللا  حتللی 
کرباسللیان، بیش از یک ماه اسللت که دولت فاقد 
وزیر اقتصاد برای اتخاذ سیاست های مالی مناسب 
و مدون اسللت. در حالی که در جنگ اقتصادی و با 
شللرایط موجود بازار ارز و سکه و مایحتاج ضروری، 
مستضعفان اصلی ترین قشر آسیب پذیر و زیان دیده 
هسللتند و نیاز به حمایت های دولتی دارند، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز یک و نیم ماه اسللت 
با سرپرست اداره می شللود. در شرایطی که بخش 
اعظمللی از تولید داخلی وابسللته بلله واردات مواد 
اولیه و کالاهای واسللطه ای و سرمایه ای است، این 
بخللش از ارز دولتی محروم مانده و ناگزیر از تامین 
ارز از سللامانه نیماست که این امر تبعات هزینه ای 
خود را در قیمت تمام شللده، ظرفیت تولید داخلی 
و نرخ بیکاری بزودی نشللان خواهللد داد. در حالی 
که بسیاری از پتروشیمی ها، به عنوان دومین منبع 

تامین ارز کشور، دولتی و خصولتی هستند و اموال 
آنها جزو انفال محسوب می شود، همچنان از تحویل 
ارز خود سر باز می زنند و دولت نیز هیچگونه اعمال 
قدرتی بر آنها ندارد. بازارهای ارز و سللکه، مسکن و 
حتی کالاهای ضروری مردم به وضوح به حال خود 
رها شده و دولت عمدا یا سهوا هیچ کنترل و نظارتی 
بللر آنها ندارد. در خللارج از مرزها نیز با وجود ایجاد 
معاونللت اقتصادی در وزارت امللور خارجه، بیش از 
۳ماه است که ایران در چین سفیر ندارد. همچنین 
بیش از ۷ ماه اسللت که کشللور در هند فاقد سفیر 
است. این در حالی است که این ۲ کشور بزرگ ترین 
خریداران نفت ایران و از مهم ترین شرکای اقتصادی 
ما محسوب می شوند. در حالی که مطابق آمارهای 
اقتصادی کشللور در حوزه تبادلات تجاری، در سال 
۹۴ بیش از ۶۰ درصد واردات کشور فقط از ۴کشور 
چین، ترکیه، هند و کره بوده اسللت و در سال ۹۵ 
نیز ارزش تبادل تجاری کشللور با این ۴ کشللور به 

همللراه عراق و روسللیه بیش از ۴۳ میلیللارد دلار 
بوده اسللت )حدود ۳۳درصللد واردات و بیش از ۶۰ 
درصد صادرات( و تقریبا همین نسبت در سال های 
۹۵ و ۹۶ نیز تکرار شللده اسللت، جز ترکیه هنوز با 
هیچ یک از این کشللورها، پیمللان پولی دوجانبه یا 
چندجانبه، برای »شکست آقایی دلار« منعقد نشده 
است. فرصت های انجام پروژه های فراملی در عراق 
و سللوریه جنگ زده در حال واگذاری به کشورهای 
دیگر مثل روسللیه اسللت. ظریف همچنان امید به 
قول جان کری و موگرینی دارد. حسن روحانی در 
سللازمان ملل همچنان به مذاکره با آمریکا و تغییر 
مواضع ترامپ دل بسته و تلویحا سعی در تفکیک 
دونالد ترامپ از نظام سیاسی ایالات متحده دارد. آیا 
این شرایط مشابه آرایش یک کشور و تیم فرماندهی 

آن در شرایط جنگی است؟
آیا همچنان حسن باقری ها و حسین خرازی هایی 

هستند که حصرها را بشکنند؟

ادامه از صفحه اول
... امللکان تردد به یکدیگر 
بدون نیاز به ویزا، بالای ۵ برابر نیازشان، تولید غات 
دارند. قطعا چنین رفتاری با ادبیات رایج مزیت نسبی 
در اقتصللاد نمی خواند و باید بللا ادبیات خودکفایی 

تفسیر شود. 
 در این میان، آمار صادرات و واردات محصولات 
کشللاورزی کشورمان نشللان از آن دارد که توجهی 
درخللور به کاهش وابسللتگی در کالاهای اساسللی 
تاکنون نشده است. بر اساس آمار تحلیلی منتشر شده 
از سوی معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی، 
سللهم صادرات این بخش در کل صللادرات کالایی 
بدون نفت خام، از لحاظ مقداری حدود ۵ درصد و از 

لحاظ ارزشی حدود ۱۴/۳ درصد بوده است. 
سهم واردات نیز نسللبت به کل واردات کالایی 
کشللور حدود ۵۲/۵ درصد و از لحاظ ارزشی حدود 

۲۰/۱ درصد است.
 این آمار نشللان می دهد ایران در زمینه تولید 
محصولات کشللاورزی برای تامین داخلی خود در 
سطح مطلوبی قرار ندارد، در حالی که تأمین امنیت 
غذایی و خودکفایی در زمینه محصولات اساسی از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. این اهمیت تنها در 
بعد امنیت سیاسی خاصه نمی شود و ابعاد دیگری 
نیز دارد. در بعد اقتصادی، در صورتی که مدیریت 
بللازار محصولات کشللاورزی در اختیللار خودمان 
نباشد طبعا کنترلی هم روی آن و تعیین قیمت ها 
نخواهیم داشللت. به طور مثال تجربه تحریم های 
اقتصادی و وضعیتللی که در صنعت مرغ و صنایع 
دامی داشللتیم نشان داد وارداتی بودن خوراک این 
حیوانات، می تواند چگونه در قیمت گوشت آنها تاثیر 
بگذارد و ظرف مدت کوتاهی، قیمت آنها را چندبرابر 
کند. لذا برای جلوگیری از شللوک های اقتصادی و 

کنترل بازار، باید تمللام عوامل کنترلی در داخل و 
تحت مدیریت باشد. واردات ۹۸ درصد مرغ اجداد، 
واردات ۹۰ درصد بذرمصرفی، وابسللتگی کامل به 
تخم ماهی قزل آلای فرانسللوی، واردات اسپرم گاو 
از آمریللکا و واردات نژادهای غیربومی و ده ها مورد 
دیگللر، نشللان می دهد قدرت کنتللرل قیمت ها و 
عرضه و تقاضا در کشور وابسته به تصمیمات متغیر 
بیرونی اسللت. تا زمانی که چنیللن واقعیتی تداوم 
داشته باشد، دود افزایش غیرقابل توجیه قیمت ها 
در چشللم مردم خواهد رفت و سستی و کاهلی در 
این عرصه نتیجه ای جز متضرر شدن مردم نخواهد 
داشت. لذا متولیان امر باید به خاطر نیازهای حیاتی 
مردم، تدبیری اساسی برای خودکفایی در کالاهای 
اساسللی بکنند، در غیر این صورت نه تنها در برابر 
نسل حاضر که در برابر نسل های پیش  رو نیز باید 

پاسخگو باشند.

یادداشت امروز

روزنه

درس های شکست حصر آبادان برای امروز

اهمیت مسأله خودکفایی در کشاورزی


